



РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30 июня 2023 года

№ 75-НПА

г. Чита

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», предписаниями Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21 февраля 2023 года № СП/12899/23, от 22 февраля 2023 года № СП/13011/23, Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в графу 4 таблицы приложения № 3 к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2018 года № 708-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые АО «ЗабТЭК» потребителям на территории Забайкальского края, на 2019-2023 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 30 января 2019 года № 29-НПА, от 15 февраля 2019 года № 62-НПА, от 19 декабря 2019 года № 559-НПА, от 25 декабря 2019 года № 653-НПА, от 23 января 2020 года № 7-НПА, от 11 декабря 2020 года № 547-НПА, от 30 апреля 2021 года № 83-НПА, от 17 декабря 2021 года № 722-НПА, от 20 мая 2022 года № 109-НПА, от 23 июня 2022 года № 126-НПА, от 16 сентября 2022 года № 195-НПА, от 18 ноября 2022 года № 804-НПА) следующие изменения:

- 1.1. в строке 1.1 цифры «109 724,23» заменить цифрами «88 610,62»;
- 1.2. в строке 2.1 цифры «51 861,48» заменить цифрами «46 486,57»;

- 1.3. в строке 3.1 цифры «96 995,36» заменить цифрами «69 033,45»;
- 1.4. в строке 4.1 цифры «55 067,13» заменить цифрами «51 292,37»;
- 1.5. в строке 4.2 цифры «7 723,63» заменить цифрами «5 610,56»;
- 1.6. в строке 4.3 цифры «21 578,88» заменить цифрами «17 396,02»;
- 1.7. в строке 5.1 цифры «36 845,22» заменить цифрами «30 652,48»;
- 1.8. в строке 6.1 цифры «52 564,00» заменить цифрами «46 230,99»;
- 1.9. в строке 7.1 цифры «37 411,91» заменить цифрами «32 643,93»;
- 1.10. в строке 8.1 цифры «17 228,11» заменить цифрами «18 740,80»;
- 1.11. в строке 9.4 цифры «5 480,38» заменить цифрами «2 808,47».

2. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2018 года № 709-НПА «Об утверждении производственных программ и установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду, подвоз воды, водоотведение, горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для АО «ЗабТЭК», осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2019-2023 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 30 января 2019 года № 28-НПА, от 1 марта 2019 года № 70-НПА, от 15 февраля 2019 года № 63-НПА, от 19 декабря 2019 года № 558-НПА, от 25 декабря 2019 года № 653-НПА, от 11 декабря 2020 года № 546-НПА, от 17 декабря 2021 года № 723-НПА, от 23 июня 2022 года № 127-НПА, от 16 сентября 2022 года № 195-НПА, от 23 сентября 2022 года № 212-НПА, от 7 октября 2022 года № 291-НПА, от 7 октября 2022 года № 292-НПА, от 18 ноября 2022 года № 805-НПА) следующие изменения:

2.1. в графе 8 таблицы пункта 4 приложения № 1 к приказу цифры «125 521,62» заменить цифрами «117 369,56»;

2.2. в графе 8 таблицы пункта 4 приложения № 2 к приказу цифры «63 918,38» заменить цифрами «56 922,06»;

2.3. в графе 4 таблицы приложения № 6 к приказу:

2.3.1. в строке 1.1:

2.3.1.1. цифры «13 550,82» заменить цифрами «13 462,37»;

2.3.1.2. цифры «5 079,75» заменить цифрами «3 586,98»;

2.3.1.3. цифры «2 103,73» заменить цифрами «5 080,44»;

2.3.2. в строке 2.1 цифры «39 151,56» заменить цифрами «31 603,71»;

2.3.3. в строке 2.2 цифры «1 982,71» заменить цифрами «977,58»;

2.3.4. в строке 2.3 цифры «7 186,15» заменить цифрами «5 129,52»;

2.3.5. в строке 3.1:

2.3.5.1. цифры «10 108,27» заменить цифрами «8 252,59»;

2.3.5.2. цифры «655,04» заменить цифрами «506,21»;

2.3.6. в строке 4.1 цифры «1 295,55» заменить цифрами «1 020,57»;

2.3.7. в строке 5.1 цифры «33 674,09» заменить цифрами «22 686,42»;

2.3.8. в строке 6.1:

2.3.8.1. цифры «539,29» заменить цифрами «408,58»;

2.3.8.2. цифры «277,88» заменить цифрами «380,95»;

2.4. в графе 4 таблицы приложения № 7 к приказу:

- 2.4.1. в строке 1.1 цифры «14 106,75» заменить цифрами «9 522,17»;
- 2.4.2. в строке 2.1 цифры «20 360,02» заменить цифрами «16 367,28»;
- 2.4.3. в строке 2.2 цифры «788,49» заменить цифрами «736,10»;
- 2.4.4. в строке 2.3 цифры «6 197,11» заменить цифрами «3 605,29»;
- 2.4.5. в строке 3.1 цифры «12 687,44» заменить цифрами «10 875,66»;
- 2.4.6. в строке 4.1 цифры «5 391,01» заменить цифрами «2 971,96».

3. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 11 декабря 2020 года № 542-НПА «Об утверждении производственных программ и установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз воды и водоотведение для АО «ЗабТЭК», осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2021-2025 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 12 ноября 2021 года № 392-НПА, от 17 декабря 2021 года № 717-НПА, от 21 января 2022 года № 10-НПА, от 18 ноября 2022 года № 803-НПА, от 16 декабря 2022 года № 856-НПА) следующие изменения:

3.1. в приложении № 1 к приказу:

3.1.1. таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование регулируемой организации	Ед. измерения	Величина показателя					
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	АО «ЗабТЭК»	тыс. руб.	72 840,32	75 837,84	40 618,30	40 807,22	42 293,43	»;

3.1.2. таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование показателей	Ед. измерения	Величина показателя					
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	АО «ЗабТЭК»	тыс. руб.	-	1,04	0,54	1,00	1,04	»;

3.2. в приложении № 2 к приказу:

3.2.1. таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование регулируемой организации	Ед. измерения	Величина показателя					
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	АО «ЗабТЭК»	тыс. руб.	26 029,03	27 668,39	16 196,69	16 723,87	17 322,90	»;

3.2.2. таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование показателей	Ед. измерения	Величина показателя					
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	АО «ЗабТЭК»	тыс. руб.	-	1,06	0,59	1,03	1,04	»;

3.3. в графе 4 таблицы приложения № 5 к приказу:

- 3.3.1. в строке 1.1 цифры «2 642,70» заменить цифрами «2 634,42»;
- 3.3.2. в строке 1.2 цифры «2 357,35» заменить цифрами «1 926,36»;
- 3.3.3. в строке 1.3 цифры «5 124,10» заменить цифрами «4 658,14»;
- 3.3.4. в строке 2.1 цифры «10 732,45» заменить цифрами «7 872,48»;
- 3.3.5. в строке 2.2 цифры «2 915,74» заменить цифрами «3 077,80»;
- 3.3.6. в строке 3.1 цифры «1 965,33» заменить цифрами «1 992,93»;

- 3.3.7. в строке 3.2 цифры «5 517,69» заменить цифрами «4 887,11»;
- 3.3.8. в строке 4.1 цифры «13 496,28» заменить цифрами «11 578,17»;
- 3.3.9. в строке 4.2 цифры «3 528,48» заменить цифрами «2 442,84»;
- 3.3.10. в строке 5.2 цифры «492,79» заменить цифрами «509,21»;
- 3.3.11. в строке 5.3 цифры «4 619,15» заменить цифрами «3 969,80»;
- 3.3.12. в строке 5.4 цифры «2 233,12» заменить цифрами «2 173,19».

3.4. в графе 4 таблицы приложения № 6 к приказу:

- 3.4.1. в строке 1.1 цифры «7 565,08» заменить цифрами «7 482,39»;
- 3.4.2. в строке 1.2 цифры «1 293,62» заменить цифрами «1 878,57»;
- 3.4.3. в строке 2.1 цифры «2 712,31» заменить цифрами «2 559,81»;
- 3.4.4. в строке 2.2 цифры «3 193,42» заменить цифрами «2 894,04»;
- 3.4.5. в строке 3.1 цифры «2 670,79» заменить цифрами «2 458,28»;
- 3.4.6. в строке 3.2 цифры «1 062,96» заменить цифрами «977,64».

4. Внести в графу 4 таблицы приложения № 3 к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 11 декабря 2020 года № 543-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) и горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые АО «ЗабТЭК» потребителям на территории Забайкальского края, на 2021-2025 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 82-НПА, от 12 ноября 2021 года № 392-НПА, от 17 декабря 2021 года № 716-НПА, от 23 сентября 2022 года № 212-НПА, от 7 октября 2022 года № 292-НПА, от 18 ноября 2022 года № 802-НПА, от 26 декабря 2022 года № 875-НПА) следующие изменения:

- 4.1. в строке 1.1 цифры «4 906,77» заменить цифрами «4 071,69»;
- 4.2. в строке 1.2 цифры «5 640,42» заменить цифрами «5 004,08»;
- 4.3. в строке 2.1 цифры «14 427,64» заменить цифрами «14 991,71»;
- 4.4. в строке 2.2 цифры «4 569,22» заменить цифрами «4 849,05»;
- 4.5. в строке 3.1 цифры «5 984,78» заменить цифрами «5 715,26»;
- 4.6. в строке 3.2 цифры «15 939,65» заменить цифрами «14 463,91»;
- 4.7. в строке 4.1 цифры «13 647,67» заменить цифрами «11 221,35»;
- 4.8. в строке 4.2 цифры «3 018,62» заменить цифрами «2 938,79»;
- 4.9. в строке 5.1 цифры «3 338,45» заменить цифрами «3 118,65»;
- 4.10. в строке 5.2 цифры «4 068,15» заменить цифрами «4 246,25»;
- 4.11. в строке 5.4 цифры «8 197,50» заменить цифрами «9 997,84»;
- 4.12. в строке 5.5 цифры «3 467,56» заменить цифрами «3 291,08».

5. Внести в графу 4 таблицы приложения № 3 к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 17 декабря 2021 года № 709-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые АО «ЗабТЭК» потребителям на территории Забайкальского края, на 2022-2026 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 8 июля 2022 года № 137-НПА, от 18 ноября 2022 года № 796-НПА) следующие изменения:

- 5.1. в строке 1.1 цифры «12 406,22» заменить цифрами «13 327,36»;

7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2023 года.

8. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (<http://право.зabayкальскийкрай.рф>).

И.о. руководителя Службы



О.Н.Дорожкова